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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

  

ЛИСТ

  

від 30.01.2012 р. N 31-08310-3-8/520

  

(Витяг)

  

Міністерство фінансів України на виконання доручення Кабінету Міністрів України від
20.01.2012 р. N 2904/1/1-12 щодо надання спільного з Міністерством юстиції України
роз'яснення стосовно декларування майна, доходів, витрат і зобов'язань фінансового
характеру особами, які займають посади, пов'язані з виконанням функцій держави або
місцевого самоврядування, а також які претендують на зайняття відповідних посад,
повідомляє.

  

Відповідно до стаття 12 Закону України від 07.04.2011 р. N 3206-VI "Про засади
запобігання і протидії корупції" (далі - Закон N 3206) особи, зазначені у пункті 1, підпункті
"а" пункту 2 частини першої статті 4 Закону N 3206 (а саме особи, уповноважені на
виконання функцій держави або місцевого самоврядування, та посадові особи
юридичних осіб публічного права, які не зазначені в пункті 1 частини першої статті 4
Закону N 3206, але одержують заробітну плату за рахунок державного чи місцевого
бюджету), зобов'язані щорічно до 1 квітня подавати за місцем роботи (служби)
декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за
минулий рік за формою, що додається до Закону N 3206.

  

Особа, яка претендує на зайняття посади, зазначеної в пункті 1 та підпункті "а" пункту 2
частини першої статті 4 цього Закону N 3206, до призначення або обрання на відповідну
посаду подає в установленому законом порядку декларацію про майно, доходи, витрати і
зобов'язання фінансового характеру за минулий рік за формою, що додається до Закону
N 3206.
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Таким чином, починаючи з 1 січня 2012 року державні службовці, посадові особи органів
місцевого самоврядування, особи, які претендують на зайняття посади державного
службовця або в органах місцевого самоврядування; судді, кандидати на обрання
суддею, народні депутати України, кандидати на пост Президента України, кандидати
на посаду Прем'єр-міністра України, кандидати на посаду члена Кабінету Міністрів
України, кандидати у депутати Верховної Ради Автономної Республіки Крим, міських рад
та на посаду сільського, селищного, міського голови зобов'язані подати дві декларації:

  

- перша - декларація про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру
за минулий рік, яка подається щорічно до 1 квітня за місцем роботи (служби) за формою,
що додається до Закону України "Про засади запобігання і протидії корупції";

  

- друга - податкова декларація про майновий стан і доходи, яка подається щорічно до 1
травня до органу державної податкової служби, в якому перебуває на обліку особа, за
формою, встановленою Міністерством фінансів України.

  

Водночас особам, які претендують на зайняття посади державного службовця або в
органах місцевого самоврядування, кандидатам на обрання суддею, кандидатам на
посаду Прем'єр-міністра України, кандидатам на посаду члена Кабінету Міністрів
України, кандидатам у депутати Верховної Ради Автономної Республіки Крим, міських
рад та на посаду сільського, селищного, міського голови необхідно подати за місцем
майбутньої служби (роботи) або до відповідної територіальної виборчої комісії довідку
органу державної податкової служби про подану декларацію про майновий стан і доходи
(податкову декларацію).

  

Слід зазначити, що з 1 січня 2013 року набирає чинності нова редакція Закону України
"Про державну службу", згідно з якою державні службовці та особи, які претендують на
зайняття посади державного службовця, подаватимуть тільки одну декларацію за
формою, що додається до Закону України "Про засади запобігання і протидії корупції".

  

Аналогічну позицію щодо порушеного питання висловили в своїх листах Міністерство
юстиції України та Державна податкова служба України.

        

Перший заступник Міністра
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А. Мярковський
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